
    
 
 
 

 
ประกาศ มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
เรื่อง  การแต่งกายของบุคลากรในการปฏิบัติราชการ 

------------------------------------------ 
  โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การแต่งกายของบุคลากรในการปฏิบัติราชการ  
เพ่ือเป็นการสร้างภาพลักษณ์ด้านบุคลิกภาพในการแต่งกายของบุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จ
เจ้าพระยาให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อยและเหมาะสมในสถานที่ราชการ  
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๗ และ ๓๑ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ 
พ.ศ. ๒๕๔๗ ประกอบกับมติคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยในคราวประชุมครั้งที่ ๘/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๒๐ 
สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ จึงออกประกาศไว้ดังนี้ 
  ๑. ให้บุคลากรแต่งกายในการปฏิบัติราชการในวันและเวลาทำงานตามปกติ (รวมถึงวันเสาร์
และวันอาทิตย์) ดังนี้ 
 ๑.๑) บุคลากรสายวิชาการ 
  ๑.๑.๑) บุคลากรชาย 
    - เสื้อเชิ้ตแขนยาวหรือแขนสั้น สีสุภาพ โดยสวมใส่เสื้อในกางเกงและคาด
เข็มขัดแบบสุภาพ 
    - กางเกงผ้าขายาว (สแล็ค) ขาตรง สีสุภาพ (งดผ้ายีนส์) 
    - รองเท้าหุ้มส้น แบบและสีสุภาพ  
   ๑.๑.๒) บุคลากรหญิง 
    - เสื้อแขนยาวหรือแขนสั้น สีสุภาพ (งดเสื้อยืดคอกลม) โดยสวมใส่เสื้อใน
กระโปรงหรือกางเกง  
    - กระโปรง ชุดกระโปรง (เดรส) กางเกงผ้าขายาว แบบและสีสุภาพ ไม่สั้น
และไม่รัดรูป (งดผ้ายีนส์) 
    - รองเท้าหุ้มส้นหรือรัดส้น แบบและสีสุภาพ  
  ทั้งนี้ บุคลากรสายวิชาการที่มีภาระงานสอนรายวิชาพลศึกษาหรือต้องปฏิบัติภารกิจนอก
พ้ืนที่มหาวิทยาลัย อนุโลมให้ใส่เสื้อกีฬาและกางเกงวอร์มได้ 
  ๑.๒) บุคลากรสายสนับสนุน 
  ๑.๒.๑) บุคลากรชาย 
    - เสื้อเชิ้ตแขนยาวหรือแขนสั้น หรือเสื้อยืดคอปก (เสื้อโปโล) สีสุภาพ              
ทีมี่ตราสัญลักษณ์ของหน่วยงานหรือมหาวิทยาลัย (งดเสื้อยืดคอกลม) โดยสวมใส่เสื้อในกางเกงและคาดเข็มขัด
แบบสุภาพ 
    - กางเกงผ้าขายาว (สแล็ค) ขาตรง สีเข้ม (งดผ้ายีนส์) 
    - รองเท้าหุ้มส้น แบบและสีสุภาพ  



   ๑.๒.๒) บุคลากรหญิง 
    - เสื้ อแขนยาวหรือแขนสั้น  หรือเสื้ อยืดคอปก (เสื้อ โปโล) สีสุภาพ  
ที่มีตราสัญลักษณ์ของหน่วยงานหรือมหาวิทยาลัย (งดเสื้อยืดคอกลม) โดยสวมใส่เสื้อในกระโปรงหรือกางเกง  
    - กระโปรง ชุดกระโปรง (เดรส) กางเกงผ้าขายาว แบบและสีสุภาพ ไม่สั้น
และไม่รัดรูป (งดผ้ายีนส์) 
    - รองเท้าหุ้มส้นหรือรัดส้น แบบและสีสุภาพ  
  ๓. บุคลากรที่ต้องแต่งกายตามหลักศาสนา ให้ปฏิบัติเป็นไปตามหลักศาสนานั้น โดยต้อง
คำนึงถึงความสุภาพและเหมาะสมแก่การปฏิบัติราชการ  
  ๔. บุคลากรมีสิทธิแต่งกายตามเพศสภาพหรือเพศสภาวะหรืออัตลักษณ์ทางเพศของตนได้  
โดยต้องคำนึงถึงความสุภาพและเหมาะสมแก่การปฏิบัติราชการ 
  ๕. กรณีมหาวิทยาลัยกำหนดแนวทางในการแต่งกายอื่นนอกเหนือจากที่กำหนดในประกาศนี้  
ขอให้บุคลากรให้ความร่วมมือในการแต่งกายให้เป็นไปในแนวทางที่มหาวิทยาลัยกำหนดเพ่ือให้เกิดเป็น
ภาพลักษณ์ที่ดีของมหาวิทยาลัย 
  ๖. ให้ผู้บังคับบัญชาหรือผู้มีหน้าที่กำกับดูแลบุคลากรในแต่ละระดับชั้นปฏิบัติตนเป็น
แบบอย่าง รวมถึงกำกับดูแลและให้คำแนะนำการแต่งกายในการปฏิบัติราชการของบุคลากรให้เหมาะสมตาม
ประกาศนี้  

ประกาศ ณ วันที่ 19   กันยายน  พ.ศ.  2567 
 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.คณกร สว่างเจริญ) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา 
Signature Code : 53EoDAj+wDTcYIE9jxUa 

 
 
 
 
 
 
 


